
در دوازدهمین نمایشگاه بین المللی 
فلزات، فولاد، مــواد اولیه، متالورژی و 
آهنگری گروه فولاد مبارکه با برپایی 
غرفه ای پذیــرای بازدیدکنندگان و 

میهمانان داخلی و خارجی بود.
به گزارش خبرنگار فــولاد در این 
نمایشگاه محمود اکبری معاون فروش 
و بازاریابی، غلامرضــا طاهری مدیر 
برنامه ریزی و تحقیقــات بازاریابی و 
محمد ناظمی هرنــدی مدیر روابط 
عمومی شــرکت فولاد مبارکه ضمن 
ارائۀ آخریــن دســتاوردهای فولاد 
مبارکه در حوزۀ تولید انواع محصولات 
فــولادی، به ســؤالات مســئولین، 
مدیــران و نماینــدگان شــرکتهای 
 تولیــد و بازرگانی داخلــی و خارجی 

پاسخ دادند.
در این نمایشگاه ۵۰ شرکت داخلی 
و نمایندگیهــای ۱۵ برنــد خارجی 
محصــولات خــود را در زمینه های 
ماشین و ابزارآلات صنعتی، معدنی و 
راهســازی، فولاد و صنایع وابسته به 

نمایش گذاشتند.
گفتنی است این نمایشگاه از ۲۵ تا 
۲۸ مرداد در محل دائمی نمایشگاه بین 
المللی مشهد میزبان فعالان اقتصادی، 
تجــار، تولیدکننــدگان و بازرگانان 

داخلی و خارجی در این حوزه بود.
در جریان برگزاری این نمایشگاه، 
مدیر روابــط عمومی فــولاد مبارکۀ 
اصفهــان در مصاحبه بــا خبرگزاری 
ایلنا به ســؤالات مطرح شــده پاسخ 
داد. وی بــا بیــان اینکــه صنعــت 
فولاد جــزو زیربنایی تریــن صنایع 
کشورهاســت، اظهار داشــت: اگر به 
رتبه بندی تولیدکنندگان فولاد نگاه 
کنیــد، قدرتمندتریــن اقتصادهای 
 جهــان، بزرگتریــن تولیدکنندگان 
فولاد نیز هستند. مدیر روابط عمومی 
فولاد مبارکۀ اصفهان ادامه داد: چین، 
ژاپن، کره، هند، آمریکا، اتحادیۀ اروپا و 
برزیل بزرگترین تولیدکنندگان فولاد 
جهان هستند که جزو اقتصادهای برتر 
جهان نیز هستند. وی با اشاره به اینکه 
سال گذشته، ایران در رتبۀ سیزدهم 
تولید فولاد جهان قرار داشت بیان کرد: 
فولاد مبارکه با تولیــد نیمی از فولاد 
کشور، مجموعه ای بزرگ و هولدینگ 
تولیدی فولاد است و حدود ۶۰ شرکت 
در زیرمجموعۀ این گروه فعالیت می 
کننــد. ناظمی هرندی عنــوان کرد: 
فولاد مبارکه در ســخت ترین شرایط 
کشــور، یعنی دوران دفاع مقدس، با 
هدف نقش آفرینی در توســعۀ کشور 

ساخته شــده و هم اکنون تلاش همۀ 
مدیران و کارکنان این شرکت تحقق 
این مأموریت بزرگ اســت. شــعار ما 
»فولاد مبارکه به وسعت ایران« است؛ 
بنابرین به هر نقطه ای از کشور که نگاه 
کنید، آثار فولاد مبارکه را مشاهده می 
کنید. برای مثال فــولاد هرمزگان در 
بندرعباس یکی از شــرکتهای گروه 
فولاد مبارکه اســت که در حال حاضر 
۱.۵ میلیون تن فــولاد تولید میکند و 
برنامه های توســعه ای زیادی تعریف 

کرده است.
وی ضمن اعلام اینکه فولاد مبارکه 
در استان خراسان رضوی و شهرستان 
خواف، بزرگترین گندله سازی را ایجاد 
کرده است گفت: منطقۀ خواف مردم 
شریفی دارد و مســتعد توسعه است؛ 
بنابراین شایســته اســت در راستای 
توسعۀ صنعت و معدن و زیرساختهای 
لازم در این منطقه تلاش شود و سرمایه 
گذاری گروه فولاد مبارکه نیز در همین 

راستا بوده است.
وی توســعۀ این منطقــه را مهم 
برشمرد و افزود: توسعۀ صنعت کمک 
می کند تا ظرف چند سال آینده، شاهد 
توســعۀ متوازن و همه جانبه در این 
بخش مهم از کشور باشیم. همجواری 

با کشــور افغانســتان موجب میشود 
توسعۀ سنگان علاوه بر دستاوردهای 
اقتصادی، به نتایج بزرگ امنیتی برای 

کشور عزیزمان منتهی شود.
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار ایلنا 
دربارۀ وضعیت بازار فولاد و مهمترین 
چالشهای موجود، با اشــاره به اینکه 
صنعت فولاد، هماننــد دیگر صنایع، 
فرصتها و چالشهای بســیاری دارد، 
اظهار داشت: امروز مهمترین چالش 

در صنعت فولاد، زیرساختی است.
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه با 

بیان اینکه تولید فولاد توسعه یافته، اما 
زیرساختهای کشور متناسب با آن ارتقا 
نیافته است گفت: توسعۀ شبکه های 
حمل ونقل جــاده ای، ریلی و دریایی 
و امکانات وابســته به آن و همچنین 
زیرســاختهای تأمین و توزیع انرژی 
نظیر نیروگاه و شبکه های انتقال برق و 
تولید و توزیع گاز و نیز تأمین و توزیع 
آب مناسب صنعت از دیگر فرصتهای 

سرمایه گذاری است.
وی ادامه داد: چالشــهایی نیز در 
حوزۀ کســب وکار برای تمام افرادی 
کــه در صنعت فــولاد مشــغول به 
کارند وجود دارد؛ متأســفانه گرفتار 
شــرایط اقتصادی خاصی هســتیم 
 و متأســفانه افزایش نــرخ ارز به این 

اوضاع دامن زده است.
وی با بیان اینکه در شــرایط فعلی 
قیمت تمام شــدۀ واردات فولاد بیش 
از دو برابــر قیمت محصــول فولادی 
تولید داخل است تصریح کرد: کشور 
در گذشته، بخشــی از نیاز خود را وارد 
می کرد؛ اما در حــال حاضر واردات به 
کشور صرفۀ اقتصادی ندارد؛ به همین 
دلیل حجم عظیمی از تقاضای فولاد 
به تولیدکنندگان ارائه می شــود که 

شرایط را سخت کرده است.
وی اذعــان کرد: از ســوی دیگر، 
قیمتی که دولت بــرای فولاد تعیین 
کرده اســت با قیمت بازار آزاد تفاوت 
دارد؛ بــه همیــن دلیل بخشــی از 
نقدینگی ســرگردان در کشــور که 
گاهی به ســمت ارز، خودرو، طلا و ... 
سرازیر می شده، اکنون به سمت بازار 
فولاد آمده اســت؛ بنابراین تقاضای 
برخی از محصــولات در بورس کالا، 
به طور غیرمعمول، سه و حتی چهار 
برابر شــده و معضلات بزرگی ایجاد 
کرده است. وی تصریح کرد: مکانیسم 
بورس کالا موجب شــفاف ســازی و 
ایجاد فضای سالم در مواجهۀ عرضه و 
تقاضا است؛ اما به رغم افزایش تحویل 
محصول از سوی فولاد مبارکه در سال 
جاری، منفعــت طلبی برخی موجب 
شــده اســت محصول ارزان قیمت 
دریافتی از فولاد مبارکه به جای اینکه 
در صنایع پاییندســتی استفاده شود 
و با نــرخ منصفانه بــه مصرف کنندۀ 
نهایی برسد، کام برخی افراد فرصت 

طلب را شیرین کند. نکتۀ تلخ اینکه 
این افراد هرچقدر بیشتر منتفع شده 
اند و بیشتر سود برده اند، حملاتشان 
به فولادســازان و بورس کالا بیشتر 
شده اســت! وی در پایان ضمن ابراز 
امیدواری درخصــوص اصلاح امور 
در طــی روزهای آتی گفــت: انتظار 
ما از مســئولان محترم درک درست 
وضعیــت و تصمیم گیــری صحیح 
اســت. ما در فولاد مبارکــه در طی 
سالهای اخیر با تکیه بر توان و دانش 
همکاران و با ایمــان به اهمیت تولید 
فولاد در داخل کشور کارهای بزرگی 
انجام داده ایم. اقدامات توســعه ای 
انجام شده از سال ۹۲ تاکنون موجب 
شــده اســت امروز با افتخار از رشد 
حــدود ۴۰ درصدی تولیــد در این 
ســالها صحبت کنیم و با اطمینان به 
مشتریانمان اعلام کنیم که نیازشان را 
تولید و در اختیارشان قرار می دهیم. 
امروز بنــده با افتخار بــه نمایندگی 
از همکاران فــولاد مبارکه اعلام می 
کنم که بــه لطف الهــی در ماه های 
پیش رو بالاترین رکورد تولید را ثبت 
خواهیم کرد و به صــورت عملیاتی 
جواب تهدیدات دشمنان را خواهیم 
داد. امیدوارم کشور به خیر و سلامت 
از مرحلۀ دشــوار کنونــی عبور کند 
و شــاهد رشــد و بالندگی مداوم در 
 ســایۀ الطاف الهــی و کار متعهدانۀ 

مردم و مسئولان باشیم.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:

در ماه های پیش رو بالاترین رکورد تولید را ثبت خواهیم کرد 
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  تقدیر از مدیر عامل 
فولاد مبارکه 

دکتر بهرام سبحاني مدیرعامل فولادمبارکه 
و خانــم ســمیه محمــودی نمایــده مــردم 
شهرســتان های شــهرضا و دهاقان در مجلس 
شورای اســلامی در دیداری به گفتگو و تبادل 
نظر پیرامون آخرین وضعیت اقتصاد و صنعت در 

سطح ملی و استانی پرداختند.
در این دیدار مدیرعامل شرکت فولادمبارکه 
با مروری بر آخرین وضعیت عملکردی شرکت 
فولاد مبارکه، از بالاترین تولید در طول تاریخ ۲۵ 
ساله بهره برداری این شرکت خبر داد. ایشان این 
نتایج را در سخت ترین شرایط ناشی از فشارهای 
خارجی و محدودیتهای جدی تامین آب و برق 
شبیه معجزه دانســت و همت کارکنان و تدبیر 

مدیران را عامل اصلی این توفیقات نامید.
بنا بر این گزارش، خانم ســمیه محمودي، 
نماینده مردم شریف شــهرضا و دهاقان گفت: 
در شرایط دشوار اقتصادی کشور، مشاهده این 
موفقیتهــا در بزرگترین بنگاه صنعتی کشــور 
امیدبخــش و ارزش آفریــن اســت و دلیلی بر 
مدیریت هوشــمندانه و تلاش فراگیر تک تک 

کارکنان و مدیران این شرکت است.  
همچنین در این مراســم لوح تقدیر نماینده 
مردم شریف شهرضا و دهاقان به جهت اهتمام به 
ایفای نقش در حوزه مسئولیت های اجتماعی و 
توسعه زیر ساخت های استان تقدیم مدیر عامل 

شرکت فولاد مبارکه شد.
در متن این لوح تقدیر آمده است:

»بدون هیچگونه شک و تردیدی نقش تاثیر 
گذار صنایع مادر و بویژه مجتمع تولیدی تحت 
مدیریــت حضرتعالی در بســتر های اقتصادی 
استان و کشور غیر قابل انکار و آثار و برکات تلاش 
صادقانه حضرتعالی و نیروهای تحت امر در اقصی 
نقاط ایران اسلامی کاملا مشهود و قابل ستایش 
است. اینجانب بر خود وظیفه می دانم از عنایات 
ویژه حضرتعالی در اثر بخشی امور عمرانی استانی 
و بویــژه عملیات تعریض دوبانــده کردن جاده 
شهرضا مبارکه تشکر و قدردانی و از بهره برداری 
و افتتاح این پروژه در آینده ای نه چندان دور در 

معیت حضرتعالی اظهار خشنودی نمایم.«
در این دیدار همچنین ضمن گفتگو و تبادل 
نظــر طرفین، برخــی درخواســتهای صنعت 
شهرستان های شهرضا و دهاقان مطرح شد که 
از طرف مدیر عامل فولاد مبارکه قول پیگیری و 

مساعدت داده شد.
    

مدیر عامل فولاد مبارکه خبر داد:

کاهش چشمگیر ۴۰ درصدی 
مصرف آب

دکتر بهرام سبحانی در جلسه کمیته مدیریت 
شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: اگرچه از ابتدای 
سال جاری شــرکت فولاد مبارکه همانند سایر 
بخش های کشــور با محدودیت های متعدد از 
جمله آب مواجه بوده است، اما مدیریت و کارکنان 
شــرکت با همدلی و همکاری صمیمانه، اجرای 
پروژه های خلاقانه متعدد و تصفیه و بازچرخانی 
حداکثری پســاب در خطوط تولید توانستند 
علاوه بر این که میزان مصرف آب خام شــرکت 
را به ۲.۷ لیتر برای هــر کیلو تولید فولاد کاهش 
دهند، با رشد ۱۳ درصدی تولید نسبت به سال 

قبل، فراتر از اهداف تدوین شده عمل نمایند.
دکتــر ســبحانی در ادامــه تصریــح کرد : 
دســتاوردهای بی نظیر شــرکت فولاد مبارکه 
در حوزه آب در حالی به دســت آمده اســت که 
کمترین میزان مصرف آب در بین فولاد سازان 
دنیا بــالای ۳.۷ لیتر بوده اســت و از این جهت 
شرکت فولاد مبارکه با دستیابی به عدد ۲.۷ لیتر 
 بر کیلوگرم، سرآمد شرکت های فولادساز داخلی 

و خارجی است.
وی با تاکید بر این که شرکت فولادمبارکه با 
تلاش کارکنان و سرمایه گذاری های هوشمندانه 
در تکمیــل زنجیره فولاد در گــروه خود ارزش 
افزوده اقتصــادی قابل توجهی را برای کشــور 
ایجاد کرده اســت، خاطرنشان کرد : امروز بیش 
از هر زمان دیگر رسالت فولاد مبارکه در توسعه 
اقتصادی کشــور حائز اهمیت اســت بنابراین 
باید ضمــن تامیــن حداکثری نیــاز داخل، با 
 استفاده از فرصت صادرات برای کشور ارزآوری 

داشته باشیم.
مدیرعامل فولادمبارکــه در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشــاره به اهمیت تامین کالا و 
خدمات مورد نیاز شرکت از محل داخل کشور، 
اظهار کرد : باید با قوت بیشــتر به بومی سازی 
قطعات و تجهیزات مورد نیاز شرکت توجه داشته 
باشیم و با حمایت هرچه بیشــتر از سازندگان 
 داخلــی تمامی اقلام مــورد نیاز را در لیســت 

بومی سازی قرار دهیم.

خبر

در ماه های پیش رو بالاترین 
رکورد تولید را ثبت خواهیم 

کرد و به صورت عملیاتی 
جواب تهدیدات دشمنان 

را خواهیم داد. امیدوارم 
کشور به خیر و سلامت از 

مرحلۀ دشوار کنونی عبور 
کند و شاهد رشد و بالندگی 
مداوم در سایۀ الطاف الهی 

و کار متعهدانۀ مردم و 
مسئولان باشیم

اینکه در شرایط فعلی 
قیمت تمام شدۀ واردات 

فولاد بیش از دو برابر 
قیمت محصول فولادی 

تولید داخل است. کشور 
در گذشته، بخشی از نیاز 

خود را وارد می کرد؛ اما 
در حال حاضر واردات به 

کشور صرفۀ اقتصادی 
ندارد؛ به همین دلیل حجم 

عظیمی از تقاضای فولاد 
به تولیدکنندگان ارائه می 

شود که شرایط را سخت 
کرده است

شماره  63 /       پنج شنبه  22  شهریور  1397  /  3 محرم 1440/   13   سپتامبر   2018

روابط عمومی فولاد مبارکــه درخصوص میزان تحویل 
محصول به بــازار، میزان پرداخت مالیــات، افزایش قیمت 
محصولات فولادی در بازار آزاد و دستورالعمل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت برای کنترل قیمتها شفاف سازی کرد. در این 
گزارش آمده است: هــدف وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
از ابلاغ این دســــتورالعمل، کنترل قیمتها به نفع مصرف 
کنندگان نهایی بوده است و ما هم موافق این موضوع هستیم؛ 
اما متأسفانه این اتفاق نیفتاده است. اجرای این دستورالعمل 
در حال حاضر بیشترین تاثیر را در حق سهامداران واحدهای 
فولادی عرضه کننده در بورس کالا گذاشــته و محصولات 
نهایی مثل لوله و پروفیل همچنان با قیمت های گران به دست 
مصرف کننده میرســد؛ به طوری که قیمت ورق گرم فولاد 
مبارکه در بورس کالا با احتساب ارزش افزوده کمتر از ۳ هزار 
تومان است؛ اما قیمت محصول نهایی مانند لوله و پروفیل در 

کف بازار حدود ۶ هزار تومان است.
در بخش دیگری از این گزارش با اشــاره به تشکیل بازار 
ثانویه و رســمیت یافتن نــرخ ارز در این بازار آمده اســت: 
متأســفانه فرمول قیمت فولاد در بــورس کالا هنوز به روز 
رسانی نشده و بر اساس ارز ۴۲۰۰ تومانی تعیین میشود که 
اعتراض فولادسازان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و 
فعالان اقتصادی را موجب شده است؛ چراکه موجب توزیع 
رانت در بین دلالان و سودجویان میشود. همچنین شرایط 
فعلی قیمت در بورس کالا و بازار آزاد موجب شده تا برخی از 
خریداران به جای تولید محصولات پائین دستی، به تجارت 

که سود بیشتری دارد روی آورند.
این گزارش با اشاره به روند قیمت محصولات فولادی از 
ابتدای سال تا تاریخ ابلاغ بخشــنامۀ وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و مقایســۀ آن با روند قیمتی اخیر این محصولات، 

دخالت در مکانیزم بورس کالا با دســتورالعمل های بعضا 
متناقص را موجب افزایش قیمتها دانســته و آورده اســت: 
فاصلۀ قیمت بازار و بورس کالا قبلا در حد چند درصد بوده، اما 
با دخالت در بازار، این فاصله به تدریج زیادتر شــده و با ابلاغ 
دســتورالعمل تنظیم بازار فولاد از ابتدای مرداد اوج گرفته 
است. در ادامه و در پاسخ به ادعای مطرحشده در زمینۀ عرضه 
قطرهچکانی و انحصاری در بورس کالا آمده است: شرکتهای 
عرضهکننده در بورس کالا در طول چهار ماه اول ســال ۹۷ 
عرضۀ خود را افزایش دادهاند برای مثال فولادمبارکه در ۴ 
ماهه اول سال ۹۷ با تحویل ۲ میلیون و ۳۴ هزار تن محصول 

به بازار داخل رشد ۸ درصدی را رقم زده است.
از این مقدار ۲۷ درصد به صنف لوله و پروفیل تحویل شده 
است و لذا تحویل محصول به این گروه مشتریان از ۳۸۳ هزار 
تن در ۴ ماهه اول سال ۹۶ به ۵۴۴ هزار تن در ۴ ماهه اول سال 
۹۷ افزایش یافته که رشدی ۴۲ درصدی را نشان میدهد. این 
در حالی است که شواهدی مبنی بر رشد تولید در این صنعت 
پایین دستی وجود نداشته و مکانیزمهای کنترلی مبنی بر 
عرضه محصولات این گروه مشتریان در حجم مورد اشاره و با 
قیمت متناسب با مواد اولیه دریافتی به مصرف کننده واقعی و 

نهایی مشاهده نمیشود.
افرادی که امروز سعی دارند به بهانههای مختلف بورس 
کالا را زیر سؤال ببرند، معمولا به تقاضای ایجادشده از سوی 
دلالان به عنوان سند و مدرک متوسل میشوند که با تقاضای 

تولیدکنندگان واقعی فاصله زیادی دارد.
لذا نقش بــورس کالا در حذف رانت و فســــاد و ایجاد 
شفافیت بســیار مؤثر بوده و ســــاختار قابل دفاعی دارد و 
نقصــان و ایرادی که برخی ادعا کرده اند، در ساختار این بازار 
دیده نمی شود. این گزارش به مطالب کذب یک کارشناس 

اقتصاد در خصوص میزان مالیات پرداختی فولاد مبارکه و 
نحوۀ بهره مندی این شرکت از معافیت های مالیاتی اشاره 
کرده و آورده است: شــرکت فولاد مبارکه در سال ۹۶ مبلغ 
۹۳۱ میلیارد تومان مالیات )۸۸۱ میلیارد تومان انواع مالیات 
و ۵۰ میلیارد مالیات حقوق( پرداخت کرده است که در بین 
شرکتهای تولیدی رتبۀ نخست و در بین شرکتهای بورسی 

بعد از مخابرات رتبۀ دوم را داراست.
طبق قانون مالیات های مستقیم، ســود قبل از مالیات 
اشخاص حقوقی مشمول نرخ ۲۵ درصد مالیات خواهد بود؛ 
بعد از محاسبۀ سود قبل مالیات، دو نوع معافیت شامل تمام 
اشخاص حقوقی در داخل مرزهای ایران خواهد شد. نوع اول 
درآمدهای معاف از مالیات شامل ســود حاصل از صادرات، 
سود سپردههای بانکی، سود حاصل از سرمایه گذاری در سایر 
شرکتها و سود حاصل از خریدوفروش سهام بورسی است. نوع 
دوم معافیت مربوط به خود مالیات خواهد بود که نرخ مالیات 
را تعدیل میکند. این در حالی است که برای حضور شرکتها 
در بورس اوراق بهادار ۱۰ درصد از مالیات کسر میشود و برای 
حضور شرکتها در بورس کالا و عرضۀ محصولات در بورس 
کالا نیز ۱۰ درصد از مالیات کسر میشود و اگر میزان شناوری 

سهام هر شــرکت در بورس اوراق بهادار بیش از ۲۰ درصد 
باشد، معافیتهای فوق دو برابر خواهد شد.

همچنین از ابتدای ســال ۹۵ و طبــق اصلاحیۀ قانون 
مالیاتهای جدید اشــخاص حقوقی، بــه ازای هر ۱۰ درصد 
افزایش در درآمد یک درصد از نرخ ۲۵ درصد کاسته خواهد 
شد که سقف آن ۵ درصد خواهد بود. این در حالی است که به 
دلیل گستردگی فعالیت های اقتصادی شرکت فولاد مبارکه 
و شفافیت مالی این مجموعه، شرکت از تمامی معافیت های 

نوع اول و همچنین معافیت های بورسی بهره مند است.
در پایان گزارش روابط عمومی فولادمبارکه آمده است:

در شــرایطی که بدخواهان نظام و مردم ایران اسلامی از 
بیرون مرزها درصدد ایجاد مشکل، خصوصا در بخش اقتصاد 
هســتند، ضروری اســت عناصر تاثیرگذار داخلی با ایجاد 
همدلی و بهره مندی از تجربیات خبرگان با تصمیم گیری 
مناسب و حمایت از صنایع کشور خصوصا صنعت فولاد که 
نقش کلیدی و زنجیرهای بزرگ و ارزشآفرین را ایجاد نموده 
است، شرایطی فراهم نمایند تا به همت و تلاش و به مدد الهی 
در طی ماه های پیش رو با ثبت بالاترین رکورد تولید پاسخ 

مناسبی به طراحان نقشه شوم تحریم داده شود. 

سوداگران در کمین بازار فولاد 
خبر


